PROTOKÓŁ Nr 12/2013


posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Bolesławiec, odbytego w dniu 4 lipca 2013 r.   Sali Rajców pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji OKiS Alojzego Skóry.

OR-II.0012.4.45.2013.12
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 11.00
      Posiedzenie zakończono o godz. 11.20
Wizję lokalną zakończono o godz.12.30



Obecni członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu według listy obecności:

1. Alojzy Skóra				- Przewodniczący Komisji
2. Zdzisław Abramowicz			- Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3. Stanisław Zmaczyński			- Członek Komisji
4. Renata Fredyk				- Członek Komisji
5. Paweł Śliwko				- Członek Komisji

Nieobecni członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu według listy obecności:

1. Adam Biesiadecki			- Członek Komisji
2. Mirosław Sakowski			- Członek Komisji



Ponadto w posiedzeniu  udział wzięli:

1. Stanisław Wyganowski		- Z-ca Naczelnika Wydziału Społecznego
2. Ewa Lijewska-Małachowska		- Dyrektor BOK-MCC
3. Anna Bober-Tubaj			- Dyrektor Muzeum Ceramiki
4. Zbigniew Kowalczyk			- Dyrektor MOSiR
5. Waldemar Bugaj			- Dyrektor MZS Nr 2
6. Irena Sikora-Kołodyńska		- Dyrektor MZS Nr 3
7. Mariola Bakalarz			- Dyrektor MPP Nr 1
8. Krystyna Gerwatowska		- Dyrektor MPP Nr 2
9. Ewa Niziałek				- Dyrektor MPP Nr 3

10. Barbara Kuciel			- Dyrektor MPP Nr 4
11. Irena Łuczak				- Dyrektor MPP Nr 5
12. Urszula Pawlak			- Dyrektor MPP Nr 6
13. Ewa Szachowicz			- Dyrektor MPP Nr 7
14. Wiesława Olczyk			- Uniwersytet III Wieku.




Proponowany porządek posiedzenia
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Informacja o współpracy z miastami partnerskimi w zakresie kultury, oświaty i sportu  (przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, Uniwersytet III Wieku).
3. Sprawy bieżące i organizacyjne.
4. Wizja lokalna basenów otwartych.


Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku posiedzenia.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Alojzy Skóra, który dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdzając jednocześnie prawomocność obrad.  


Ad 2. Informacja o współpracy z miastami partnerskimi w zakresie kultury, oświaty i sportu  (przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, Uniwersytet III Wieku).

		Informację na powyższy temat członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(informacja – zał. nr 1)

		Informację zreferował Z-ca Naczelnika Wydziału Społecznego Stanisław Wyganowski.

		Radny Alojzy Skóra zapytał, czy niewykorzystane środki finansowe zaplanowane w danym roku ze zrealizowanych projektów przechodzą na rok następny.
		Głos zabrała Dyrektor BOK-MCC Ewa Lijewska-Małachowska, informując, że tak jak w przypadku BOK-u projekt może trwać 2 lata. Obecnie jednostka realizuje międzynarodowy Projekt Arginet, w którym biorą udział takie państwa jak Francja, Austria, Hiszpania i Włochy. Poinformowała, że BOK-MCC otrzymał na działania przy tym projekcie zaliczkę (to są najchętniej realizowane projekty). W innym przypadku  istniałaby konieczność założenia pieniędzy z własnego budżetu, a później długiego okresu oczekiwania na rozliczenie. 

		Radny Alojzy Skóra poprosił o wyjaśnienia dotyczące rozliczania projektów i ich terminowości.

		Dyrektor BOK-MCC Ewa Lijewska-Małachowska stwierdziła, że jednostka musi rozliczyć projekt w terminie, ponieważ  w innym przypadku będzie miała problemy z odzyskaniem pieniędzy. Poinformowała, że mimo otrzymania informacji, że projekt jest pozytywnie rozliczony i wszystko jest zaakceptowane, to bardzo długo trzeba czekać na fizyczne przelanie pieniędzy.

		Radny Alojzy Skóra zapytał, jaki jest okres oczekiwania.

		Dyrektor BOK-MCC Ewa Lijewska-Małachowska poinformowała, że  zdarzyła się sytuacja, że miało to miejsce dopiero rok po rozliczeniu.

		Dyrektor Muzeum Ceramiki Anna Bober-Tubaj stwierdziła, że standardem jest oczekiwanie na środki od pół roku do roku. Zaznaczyła, że nie dzieje się to tylko po stronie polskiej, ale także po stronie niemieckiej. Poinformowała, że niemiecki partner Muzeum Ceramiki w Bolesławcu zmuszony będzie wziąć kredyt, dlatego że Unia Europejska nie zwróciła na czas pieniędzy zgodnie z harmonogramem, mimo że on wypełnił wszystkie wymogi.

		Dyrektor MOSiR Zbigniew Kowalczyk poinformował, że zdarzają się takie przypadki, że środki niewykorzystane przechodzą na rok następny. Dodał, że MOSiR miał do czynienia z taką sytuacją.  Tu Dyrektor poinformował o realizowanym w ubiegłym tygodniu projekcie z Saksońskim Związkiem  Taekwondo, który był zaplanowany na grudzień 2012 r. Jednak z uwagi na to, że trafiono na bardzo wymagającego partnera, ustalenia trwały dłużej i termin udało się przesunąć. Pierwotny termin realizacji projektu  był wyznaczony na czerwiec 2012 r. Jednak nie uzyskano porozumienia, następny termin to był grudzień 2012, a zrealizowano go w czerwcu 2013 r. 
		Dyrektor poinformował, że Komitet Sterujący Polska - Niemcy 2 lipca 2013 r. przyznał Gminie Miejskiej dofinansowanie do Projektu „Regionalny Weekend Rowerowy  i Sportowo-Rekreacyjny”. Dofinansowanie wyniosło 14.000 euro. Dodał, że impreza będzie zrealizowana 20-21 września br.

		Na prośbę radnego Alojzego Skóry, Dyrektor Muzeum Ceramiki poinformowała, że realizacja Projektu Via Fabrilis II przewidziana jest na 2 lata. Poinformowała, że Muzeum już powinno zacząć działania. Trwają prace nad przetargiem, a lada moment ruszy remont przy ul. Mickiewicza. Dodała, że Muzeum dopiero teraz otrzymało z sekretariatu technicznego umowę o dofinansowanie zadania. Dyrektor nadmieniła, że umowa ta ma zostać skierowana jeszcze do Ministerstwa czeskiego i trzeba będzie czekać kolejne 2 miesiące na jej podpisanie.  Dodała, że decyzja została podjęta na przełomie stycznia i lutego br.  Dyrektor stwierdziła, że gdyby takie niedopatrzenie terminów zdarzyło się ze strony jednostki, to dofinansowania by nie otrzymała.


Ad 3. Sprawy bieżące i organizacyjne.

		Radny Alojzy Skóra poinformował o piśmie Pana Jerzego Sobczaka w sprawie nadania Stadionowi Miejskiemu w Bolesławcu im. Stanisława Merdasa.

(pismo – zał. nr 2)

Ad 4. Wizja lokalna basenów otwartych.

	Komisja OKiS w pełnym składzie, w obecności Dyrektora MOSiR Pana Zbigniewa Kowalczyka, odbyła wizję lokalną na basenach odkrytych przy ul. Spacerowej.
		Komisja stwierdziła, że bardzo dużo dzieci i młodzieży przebywających na koloniach i obozach w powiecie bolesławieckim, a także w Brunowie k. Lwówka Śląskiego korzysta z basenów (około 200 osób).
	W czasie wizyty Komisji na basenach rozmowę z członkami Komisji podjęła opiekun grupy młodzieży z Torunia przebywającej  w Brunowie na kolonii. Poinformowała, że korzystają z kąpieli w Bolesławcu codziennie i była pod wrażeniem tego kąpieliska. Chwaliła władze miasta za wprowadzenie bardzo niskich cen za bilety wstępu na basen.
	Komisja podkreśliła również, że ratownicy pracujący na basenach są bardzo uprzejmi i pomocni, np. w nauce pływania.
	Komisja OKiS miała jedynie zastrzeżenia do nierówności płytek chodnikowych, co sugerowała w przyszłości zniwelować. Stwierdziła również, że woda na basenach jest bardzo czysta i nie miała żadnych uwag pod względem czystości i porządku.


Wobec wyczerpania porządku posiedzenia przewodniczący Komisji OKiS Alojzy Skóra zamknął posiedzenie Komisji.


Protokołowała:					  Przewodniczący Komisji
				
Beata Skrzypek					 Oświaty, Kultury i Sportu
						           
						                  /-/ Alojzy Skóra

[bookmark: _GoBack]



























BS/BS

5

